HabaCHAIN®
Cadenas transportadoras
de plástico
Habasit – Solutions in motion
Products
Media No. 4122
Índice     2
Introducción     3

para todo tipo de uso de piñones
de accionamiento. No apropiados
para aplicaciones con polea tensora.
Pistas rectas
Habasit ofrece una gama completa de pistas para todas las cadenas con una selección de materiales para satisfacer todas
sus aplicaciones de transporte. Nuestros especialistas estarán encantados de analizar sus requisitos y proponer la mejor
solución para sus necesidades.
Pistas de esquinas
Multi-Cubo: la nueva solución en piñones de Habasit.
Los cubos intercambiables reducen la necesidad de almacenar
las piezas por separado permitiendo mayor fl exibilidad.
PATENTADO
Guías magnéticas
SISTEMA PATENTADO
12Datos técnicos claves – Cadenas
820 C0820K0325PTAA Recto 3,25 82,5 4,0 PT Extra baja fricción POM Gris oscuro
 C0820K0325LFAA Recto 3.25 82,5 4,0 LF Baja fricción POM Marrón
 C0820K0325DPAA Recto 3,25 82,5 4,0 DP Estándar POM Gris
 C0820K0450PTAA Recto 4,50 114,3 4,0 PT Extra baja fricción POM Gris oscuro
 C0820K0450LFAA Recto 4,50 114,3 4,0 LF Baja fricción POM Brown
 C0820K0450DPAA Recto 4,50 114,3 4,0 DP Estándar POM Gris
821 C0821K0750PTAA Recto 7,50 190,5 4,8 PT Extra baja fricción POM Gris oscuro
 C0821K0750LFAA Recto 7,50 190,5 4,8 LF Baja fricción POM Marrón
 C0821K0750DPAA Recto 7,50 190,5 4,8 DP Estándar POM Grey
 C0821K1000PTAA Recto 10,00 254,0 4,8 PT Extra baja fricción POM Gris oscuro
 C0821K1000LFAA Recto 10,00 254,0 4,8 LF Baja fricción POM Marrón
 C0821K1000DPAA Recto 10,00 254,0 4,8 DP Estándar POM Gris
 C0821K1200PTAA Recto 12,00 304,8 4,8 PT Extra baja fricción POM Gris oscuro
 C0821K1200LFAA Recto 12,00 304,8 4,8 LF Baja fricción POM Marrón
 C0821K1200DPAA Recto 12,00 304,8 4,8 DP  Estándar POM Gris
831 C0831K0325PTAA Recto 3,25 82,5 4,8 PT Extra baja fricción POM Gris oscuro
 C0831K0325LFAA Recto 3,25 82,5 4,8 LF Baja fricción POM Marrón
 C0831K0450PTAA Recto 4,50 114,3 4,8 PT Extra baja fricciónn POM Gris oscuro
 C0831K0450LFAA Recto 4,50 114,3 4,8 LF Baja fricción POM Marrón
879 C0879K0325PTTA Tab 3,25 82,5 4,8 PT Extra baja fricción POM Gris oscuro
 C0879K0325LFTA Tab 3,25 82,5 4,8 LF Baja fricción POM Marrón
 C0879K0450PTTA Tab 4,50 114,3 4,8 PT Extra baja fricción POM Gris oscuro
 C0879K0450LFTA Tab 4,50 114,3 4,8 LF Baja fricción POM Marrón
880 C0880K0325PTTA Tab 3,25 82,5 4,0 PT Extra baja fricción POM Gris oscuro
 C0880K0325LFTA Tab 3,25 82,5 4,0 LF Baja fricción POM Marrón
 C0880K0325DPTA Tab 3,25 82,5 4,0 DP Estándar POM Gris
 C0880K0450PTTA Tab 4,50 114,3 4,0 PT Extra baja fricción POM Gris oscuro
 C0880K0450LFTA Tab 4,50 114,3 4,0 LF Baja fricción POM Marrón
 C0880K0450DPTA Tab 4,50 114,3 4,0 DP Estándar POM Gris
882 C0882K0450PTTA Tab 4,50 114,3 4,8 PT Extra baja fricción POM Gris oscuro
 C0882K0450LFTA Tab 4,50 114.3 4,8 LF Baja fricción POM Marrón
 C0882K0450DPTA Tab 4,50 114,3 4,8 DP Estándar POM Gris
 C0882K0750PTTA Tab 7,50 190,5 4,8 PT Extra baja fricción POM Gris oscuro
 C0882K0750LFTA Tab 7,50 190.5 4,8 LF Baja fricción POM Marrón
 C0882K0750DPTA Tab 7,50 190.5 4,8 DP Estándar POM Gris
 C0882K1000PTTA Tab 10,00 254,0 4,8 PT Extra baja fricción POM Gris oscuro
 C0882K1000LFTA Tab 10,00 254.0 4,8 LF Baja fricción POM Marrón
 C0882K1000DPTA Tab 10,00 254,0 4,8 DP Standard POM Gris
 C0882K1200PTTA Tab 12,00 304,8 4,8 PT Extra baja fricción POM Gris oscuro
 C0882K1200LFTA Tab 12,00 304,8 4,8 LF Baja fricción POM Marrón
 C0882K1200DPTA Tab 12,00 304,8 4,8 DP Estándar POM Gris
7100 C7100L0248PTAA Tab 2,48 63,0 3,5 PT Extra baja fricción POM Natural
 C7100K0248PTAA Tab 2,48 63,0 3,5 PT Extra baja fricción POM Natural
 C7100K0248PTAF 15 Tab 2,48 63,0 3,5 PT Extra baja fricción POM Natural
 C7100K0248PTAF 30 Tab 2,48 63,0 3,5 PT Extra baja fricción POM Natural
 C7100K0248PTAG Tab 2,48 63,0 3,5 PT Extra baja fricción POM Natural
 C7100L0325PTAA Tab 3,25 82,5 4,0 PT Extra baja fricción POM Natural
 C7100K0325PTAA Tab 3,25 82,5 4,0 PT Extra baja fricción POM Natural
HabaCHAIN®
código
Tipo
de cadena
Anch.
cadena
[inch]
Anch.
cadena
[mm]
Material ColorSerie Espe-
sor
[mm]
13Datos técnicos claves – Cadenas
7100 C7100K0325PTAF 30 Tab 3,25 82,5 4,0 PT Extra baja fricción POM Natural
 C7100K0325PTAG Tab 3,25 82,5 4,0 PT Extra baja fricción POM Natural
 C7100K0405PTAA Tab 4,05 103,0 4,5 PT Extra baja fricción POM Natural
 C7100K0405PTAF 20 Tab 4,05 103,0 4,5 PT Extra baja fricción POM Natural
 C7100K0405PTAG Tab 4,05 103,0 4,5 PT Extra baja fricción POM Natural
3200 C3200K0224DPAA+003 Recto 2,24 57,2  DP Estándar POM Gris
 C3200K0224DPAA+008 Recto 2,24 57,2  DP Estándar POM Gris oscuro
 C3200K0224NYAA+008 Recto 2,24 57,2  NY Resina extra resis. al des. Gris oscuro
3210 C3210K0224DPTA+003 Tab 2,24 57,2  DP Estándar POM Gris
 C3210K0224DPTA+008 Tab 2,24 57,2  DP Estándar POM Gris oscuro
 C3210K0224NYTA+008 Tab 2,24 57,2  NY Resina extra resis. al des. Gris oscuro
1060 C1060K0330LFTA Tab 3,30 83,8 8,7 LF Baja fricción POM Marrón
 C1060K0330PTTA Tab 3,30 83,8 8,7 PT Extra baja fricción POM Gris oscuro
 C1060M0330LFAA Magnética 3,30 83,8 8,7 LF Baja fricción POM Marrón
 C1060M0330MGAA Magnética 3,30 83,8 8,7 MG Material magnética  Negro
 C1060M0330PTAA Magnética 3,30 83,8 8,7 PT Extra baja fricción Gris oscuro
821 LBP C0821K0750PTAR Recto 7,50 190,5 4,8 PT Extra baja fricción POM Gris oscuro
 C0821K0750LFAR Recto 7,50 190,5 4,8 LF Baja fricción POM Marrón
 C0821K1000PTAR Recto 10,00 254,0 4,8 PT Extra baja fricción POM Gris oscuro
 C0821K1000LFAR Recto 10,00 254,0 4,8 LF Baja fricción POM Marrón
 C0821K1200PTAR Recto 12,00 304,8 4,8 PT Extra baja fricción POM Gris oscuro
 C0821K1200LFAR Recto 12,00 304,8 4,8 LF Baja fricción POM Marrón
821 LBP SB C0821K0750PTAS Recto 7,50 190,5 4,8 PT Extra baja fricción POM Gris oscuro
 C0821K0750LFAS Recto 7,50 190,5 4,8 LF Baja fricción POM Marrón
 C0821K1000PTAS Recto 10,00 254,0 4,8 PT Extra baja fricción POM Gris oscuro
 C0821K1000LFAS Recto 10,00 254,0 4,8 LF Baja fricción POM Marrón
 C0821K1200PTAS Recto 12,00 304,8 4,8 PT Extra baja fricción POM Gris oscuro
 C0821K1200LFAS Recto 12,00 304,8 4,8 LF Baja fricción POM Marrón
882 LBP C0882K0750PTTR Tab 7,50 190,5 4,8 PT Extra baja fricción POM Gris oscuro
 C0882K0750LFTR Tab 7,50 190,5 4,8 LF Baja fricción POM Marrón
 C0882K1000PTTR Tab 10,00 254,0 4,8 PT Extra baja fricción POM Gris oscuro
 C0882K1000LFTR Tab 10,00 254,0 4,8 LF Baja fricción POM Marrón
 C0882K1200PTTR Tab 12,00 304,8 4,8 PT Extra baja fricción POM Gris oscuro
 C0882K1200LFTR Tab 12,00 304,8 4,8 LF Baja fricción POM Marrón
882 LBP SB C0882K0750PTTS Tab 7,50 190,5 4,8 PT Extra baja fricción POM Gris oscuro
 C0882K0750LFTS Tab 7,50 190,5 4,8 LF Baja fricción POM Marrón
 C0882K1000PTTS Tab 10,00 254,0 4,8 PT Extra baja fricción POM Gris oscuro
 C0882K1000LFTS Tab 10,00 254,0 4,8 LF Baja fricción POM Marrón
 C0882K1200PTTS Tab 12,00 304,8 4,8 PT Extra baja fricción POM Gris oscuro
 C0882K1200LFTS Tab 12,00 304,8 4,8 LF Baja fricción POM Marrón
HabaCHAIN®
código
Tipo
de cadena
Anch.
cadena
[inch]
Anch.
cadena
[mm]
Material ColorSerie
Material (Ver listado de materiales)
Diseño (A = Recto, T = Tab, B = Bevel)
Accesorios (A = Estándar, G = GripTop, F = Perfi l,
R = Baja contrapresión, T = Radio estrecho,
S = Bloque deslizante)
C  0000  K  0000  LF   A  A
Tipo de cadena
Versión (K = Estándar, L = Ligero, M = Versión magnética)
Anchura de cadena
HabaCHAIN® código
Ejemplos
C0820K325LFAA: Tipo de cadena 820, Versión
estándar, Anchura 3,25 pulgadas, Material LF,
Diseño recto, Accessorios estándar
C0880K0450LFTG: Tipo de cadena 880, Versión
estándar, Anchura 4,50 pulgadas, Material LF,
Diseño lengüeta, Accesorios GripTop
Espe-
sor

Cadena 820 o tipo de engranaje similar
Tipo engranaje dividido 25 dientes
C0820L25:
Cadena 820 o tipo de engranaje similar
Tipo polea tensora dividido 25 dientes
Ejemplos
H030RZ:
Cubo dîámetro 30 mm tipo piñón
H030RL:
Cubo dîámetro 30 mm tipo polea tensoraH  0000  R   Z
Diámetro de eje
Tipo de eje Q = Cuadrado, R = Redondo
Z = Piñón, L = Polea tensora
Color
Cubos
820 C0820G21 Engranaje 21 Nylon reforzado con fi bra de vidrio  Negro
 C0820G23 Engranaje 23 Nylon reforzado con fi bra de vidrio  Negro
 C0820G25 Engranaje 25 Nylon reforzado con fi bra de vidrio  Negro
 C0820L21 Polea tensora 21 Nylon reforzado con fi bra de vidrio  Negro
 C0820L23 Polea tensora 23 Nylon reforzado con fi bra de vidrio  Negro
 C0820L25 Polea tensora 25 Nylon reforzado con fi bra de vidrio  Negro
821 C0821G25 Engranaje 25 Nylon reforzado con fi bra de vidrio  Negro
880 C0880G10 Engranaje 10 Nylon reforzado con fi bra de vidrio  Negro
 C0880G12 Engranaje 12 Nylon reforzado con fi bra de vidrio  Negro
882 C0882G12 Engranaje 12 Nylon reforzado con fi bra de vidrio  Negro
1060 C1060G16 Engranaje 16 Nylon reforzado con fi bra de vidrio  Negro
 C1060G18 Engranaje 18 Nylon reforzado con fi bra de vidrio  Negro
todos H025RZ Piñón  Nylon reforzado con fi bra de vidrio  Negro
 H030RZ Piñón  Nylon reforzado con fi bra de vidrio  Negro
 H040RZ Piñón  Nylon reforzado con fi bra de vidrio  Negro
 H100RZ Piñón  Nylon reforzado con fi bra de vidrio  Negro